Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

PRISHTINA

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina ~-Municipality of Prishtina

NEé bazé té dispozitave t& nenit 12, paragrafi 12.2, pika d e Ligjit nr. 03/ L - 040, pér vetéqgeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr. 28/15 gershor 2008), duke u mbéshtetur né
nenin 30, nénparagrafi 30.5 té Ligjit nr. 03/L-048, pér menaxhimin e financave publike dhe
pérgjegjésité, dhe té dispozitave té nenit 34, paragrafi 34.1, pika d e Statutit t& Komunés sé
Prishtinés, 01. nr. 110 - 391, dt. 25.2.2010, Kuvendi i Kryeqytetit, né mbledhjen e mbajtur mé
2.11.2023, merr kété

VENDIM
PER TRANSFERIMIN E KATERMBEDHJETE PRESJE KATERDHJETE E TETE PER QIND
(14,48 %) TE NJE NDARJE BUXHETORE NE NJE NDARJE TJETER Ti KOMUNES SE
PRISHTINES GJATE VITIT FISKAL 2023

1. MIRATOHET Vendimi pér transferimin e katérmbédhjeté presje katérdhjeté e teté pér qind
(14,48%) té vlerés nga kategoria e investimeve kapitale né kategoriné e subvencioneve t&
buxhetit t& Komunés sé Prishtinés gjaté vitit fiskal 2023.

2. Shuma e mjeteve t& ndara, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, &shté né& vleré 5, 850.000, 00 € (pesé
milioné e tetégind e pesédhjeté mijé euro), té cilat merren nga projektet e parealizuara té
financuara nga granti geveritar, si dhe nga t¢ hyrat vetanake ( shih: Shtojcén 1 Tabelén e
buxhetit me kodet pérkatése buxhetore). Mijetet financiare té pércaktuara né kété nen
transferohen nga kategoria e investimeve kapitale né kategoriné e subvencioneve.

3. Shuma e mjeteve té pércaktuar né pikén 2 t& kétij vendimi, né vleré 5, 850.000, 00 € (pesé
milioné e tetéqind e pesédhjeté mijé euro), Komuna e Prishtinés nga kategoria e
subvencioneve ia ndan:

3.1 Ndérmarrjes publike lokale “TERMOKOS", SHA, vlerén prej 5, 000, 000 € ( pesé milioné euro) me
qéllim t& realizimit t& projektit pér zgjerimin e rrjetit té Termokosit, sipas projektit t& bashkéngjitur
me kété vendim ( shih: Shtojca 2 Kérkesa e Termokosit nr. 2026 e datés 12.10.2023);

3.2 Kompanisé regjionale e mbeturinave “PASTRIMI”, SHA, vlerén prej 850, 000 € (tetégind e
pesédhjeté mijé euro), prej té cilave 500, 000 € (peséqind mijé euro) me géllim té shlyerjes sé
borxhit pér pagesén e tarifés sé deponisé sé mbeturinave, e cila éshté né kuadér & pjesés sé
aksioneve té Komunés sé Prishtinés, si dhe 350, 000 € (treqind e pesédhjeté mijé euro) pér blerjen



e mjeteve teknike (shih: Shtojca 3 Kérkesa e datés 31.10.2023, si dhe e datés 01.11.2023 e kompanisé
regjionale t&é mbeturinave “PASTRIMI”, SHA).

4. Obligohet ndérmarrja publike lokale “TERMOKQOS”, SHA, qé subvencionin e pranuar nga
Komuna e Prishtinés ta realizojé pér interesin publik sipas kérkesés dhe projektit pér
zgjerimin e rrjetit, sipas pikés 3, paragrafi 3.1 té kétij vendimi, dhe t'i dérgojé raport me shkrim
Komunés sé Prishtinés pér shpenzimin e kétyre mjeteve.

5. Obligohet kompania regjionale e mbeturinave “PASTRIMI”, SHA, qé subvencionin e pranuar
nga Komuna e Prishtinés ta realizojé pér interesin publik sipas kérkesés pér shlyerjen e
borxhit pér deponiné e mbeturinave, e cila &shté né kuadér té pjesés sé aksioneve t& Komunés
sé Prishtinés, si dhe 350, 000 € (treqind e pesédhjeté mijé euro) pér blerjen e mjeteve teknike
(kamionéve) sipas pikés 3, paragrafi 3.2 té kétij vendimi, dhe t'i dérgojé raport me shkrim
Komunés sé Prishtinés pér shpenzimin e kétyre mjeteve.

6. Shtojcat e pércaktuara né kété vendim konsiderohen pjesé pérbérése té kétij vendimi. Té
njéjtat duhet t& vulosen dhe té nénshkruhen nga Kryesuesi i Kuvendit. Shtojcat e kétij vendimi
jané si né vijim:

» Shtojca 1 Tabela e buxhetit me kodet pérkatése buxhetore,
s Shtojca 2 Kérkesa e Termokosit nr. 2026, dt. 12.10.2023,

o Shtojca 3 Kérkesa e datés 31.10.2023, si dhe e datés 01.11.2023 e kompanisé regjionale té
mbeturinave “PASTRIMI”, SHA.

7. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen Kryetari i Kryeqytetit dhe Drejtoria e Financave.

8. Ky vendim hyn né fuqi 15 (pesémbédhjeté) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&
Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtat&) dité pas publikimit né gjuhé
zyrtare né ueb-fagen e Komunés.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
01-400/01-215584/23, mé 03.11.2023




